
 

 
 
 
 
Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche  
Sapienza Università di Roma 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
C.F. 80209930587, P.IVA 02133771002 
 

  

ICE-2024-06   

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche  

Sapienza Università di Roma 

IL DIRETTORE 

VISTO 

 l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 

 l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 il D.Lgs 75/2017; 

 il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo D.R. 1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019 in vigore presso l’Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”; 

 il D.Lgs. 33/2013; 

 il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche D.R. n. 1779/2019; 

 la delibera del Consiglio Didattico Scientifico del 13.03.2024; 

 la richiesta fatta pervenire dal Consiglio Didattico Scientifico che approva l’elenco degli insegnamenti 

da ri-coprire per l’a.a. 2023/2024, nell’ambito del Master di II livello in “Andrologia chirurgica 

ricostruttiva ed implantologia protesica” (Cod. 26167); 

 che dalla verifica preliminare, Prot. n. 300 del 21.03.2024 pubblicato sul portale della Trasparenza di 

Ateneo il dal 21.03.2024 al 25.03.2024, non sono emerse disponibilità allo svolgimento delle 

prestazioni richie-ste per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far fronte alle 

esigenze rappresentate dal Dipartimento Materno Infantile e scienze urologiche; 

 l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli Studi 

di Roma “La Sapienza”; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche del 26.03.2024 con 

cui è stata approvata l’attivazione della procedura di valutazione comparativa; 

 la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

 il bando Repertorio n. 123/2024 Prot. n. 397 del 15/04/2024 pubblicato sul sito del Dipartimento e 

della Sapienza e scaduto il 29/04/2024; 

 l’approvazione del Consiglio di Dipartimento del 03/06/2024 che delibera in merito alla proposta 

nomina della Commissione; 

 la nomina della Commissione Giudicatrice Rep. n. 121/2024 Prot. n. 671 del 26/06/2024; 

DISPONE 

Art. 1 - SONO APPROVATI GLI  ATTI 

Del concorso Prot. n. 397 del 15/04/2024 per il conferimento di un incarichi di insegnamento da ricoprire per 

l’a.a. 2023/2024, nell’ambito del Master di II livello in “Andrologia chirurgica ricostruttiva ed implantologia 

protesica” (Cod. 26167) presso il Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche di questa Università. 

 



 

 

 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche  
Sapienza Università di Roma 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
C.F. 80209930587, P.IVA 02133771002 

 

Art. 2 - SONO APPROVATI GLI ATTI DI ATTRIBUZIONE INCARICHI COME DI SEGUITO ELENCATO: 

Cognome e nome INSEGNAMENTO SSD ORE CFU 

Gianni Paulis Induratio Penis Plastica MED/24 25 1 

Giuseppe Lorenzo 
Vaccaro 

Ruolo delle linee guida e delle buone pratiche 
clinico-assistenziali nell’attività dell’operatore 

sanitario 
MED/43 25 1 

Mario Pellegrino 
Responsabilità civile dell’operatore e della 

struttura sanitaria MED/43 25 1 

Giuseppe Lorenzo 
Vaccaro 

Consenso informato in chirurgia andrologica MED/43 25 1 

Roberta Rossi Colloquio sessuologico in andrologia M-PSI-08 50 2 

Roberta Rossi Aspetti psicosessuologici nella DE M-PSI-08 50 2 

Giulio Garaffa La chirurgia protesica peniena MED/24 50 2 

Giulio Garaffa Biotecnologie in chirurgia protesica MED/24 50 2 

Giulio Garaffa Implantologia funzionale in urologia MED/24 75 3 

non assegnato 
La chirurgia laparoscopica e robotica nerve-

sparing 
MED/24 75 3 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso gli incarichi 
conferiti 

come sopra elencato sono assegnati ai seguenti vincitori: 
 Gianni Paulis 
 Mario Pellegrino 
 Giuseppe Lorenzo Vaccaro 
 Roberta Rossi 
 Giulio Garaffa 

Svolgeranno la loro attività per il Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche, 

responsabile scientifico/didattico Prof. Ettore De Berardinis. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

pubblicazione sul sito del Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche e su quello della 

Sapienza Università di Roma. 
  

F.to il Direttore del Dipartimento 

Prof. Fabio Midulla 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


